

平成25年度一般会計決算書 (正味財産増減計算書)

自平成25年4月1日 至平成26年3月31日

25年度実績対25年度予算比較

24年度実績対25年度実績比較

科目	25年度決算(A)	25年度予算(B)	増減(A)-(B)	科目	25年度決算(A)	24年度決算(B)	増減(A)-(B)
《収益の部》				《収益の部》			
I 会費収益	308,164,000	325,187,000	-17,023,000	I 会費収益	308,164,000	294,434,500	13,729,500
①入会金収益	19,227,000	16,247,000	2,980,000	①入会金収益	19,227,000	18,212,000	1,015,000
②個人会員会費収益	271,076,000	287,940,000	-16,864,000	②個人会員会費収益	271,076,000	259,847,500	11,228,500
③賛助会員会費収益	17,675,000	21,000,000	-3,325,000	③賛助会員会費収益	17,675,000	16,375,000	1,300,000
④更新料収益	186,000	0	186,000	④更新料収益	186,000	0	186,000
II 事業収益				II 事業収益			
①全国研究大会収益	22,907,000	22,840,000	67,000	①全国研究大会収益	22,907,000	20,302,649	2,604,351
②認定試験受験料等収益	161,632,880	189,413,000	-27,780,120	②認定試験受験料等収益	161,632,880	176,710,685	-15,077,805
③養成講座収益	745,054,041	751,127,620	-6,073,579	③養成講座収益	745,054,041	813,886,127	-68,832,086
④シニアコース講座収益	72,436,860	93,552,000	-21,115,140	④シニアコース講座収益	72,436,860	80,887,515	-8,450,655
⑤キャリア講座収益	172,409,965	176,389,400	-3,979,435	⑤キャリア講座収益	172,409,965	145,243,948	27,166,017
⑥通信講座収益	212,158,175	200,533,399	11,624,776	⑥通信講座収益	212,158,175	176,273,157	35,885,018
⑦実技指導者育成講座収益	0	0	0	⑦実技指導者育成講座収益	0	0	0
⑧会員研修・講座収益	120,756,685	123,098,900	-2,342,215	⑧会員研修・講座収益	120,756,685	108,147,797	12,608,888
⑨普及事業収益	647,958,380	621,992,059	25,966,321	⑨普及事業収益	647,958,380	639,144,182	8,814,198
⑩相談事業収益	23,901,460	30,172,297	-6,270,837	⑩相談事業収益	23,901,460	26,101,375	-2,199,915
事業収益計	2,179,215,446	2,209,118,675	-29,903,229	事業収益計	2,179,215,446	2,186,697,435	-7,481,989
III 受取寄付金	0	0	0	III 受取寄付金	0	0	0
IV 受託事業収益	64,067,500	67,267,500	-3,200,000	IV 受託事業収益	64,067,500	133,672,794	-69,605,294
V 特別会計受入収益(図書販売)	1,827,584	1,911,000	-83,416	V 特別会計受入収益(図書販売)	1,827,584	2,715,047	-887,463
VI 受取利息収益	250,638	331,000	-80,362	VI 受取利息収益	250,638	210,499	40,139
VII 雑収益	4,555,249	1,266,000	3,289,249	VII 雑収益	4,555,249	6,497,624	-1,942,375
当期経常収益合計 A	2,558,080,417	2,605,081,175	-47,000,758	当期経常収益合計 A	2,558,080,417	2,624,227,899	-66,147,482
《事業支出の部》				《事業支出の部》			
I 事業費			0	I 事業費			0
①全国研究大会費	22,007,508	22,600,000	-592,492	①全国研究大会費	22,007,508	33,006,034	-10,998,526
②認定試験費	79,038,453	116,548,584	-37,510,131	②認定試験費	79,038,453	79,919,109	-880,656
③養成講座費	424,025,491	445,316,891	-21,291,400	③養成講座費	424,025,491	462,744,448	-38,718,957
④シニア講座費	41,703,524	47,167,500	-5,463,976	④シニア講座費	41,703,524	44,180,714	-2,477,190
⑤キャリア講座費	92,959,268	104,894,768	-11,935,500	⑤キャリア講座費	92,959,268	80,356,389	12,602,879
⑥通信講座費	103,215,105	95,588,835	7,626,270	⑥通信講座費	103,215,105	75,470,885	27,744,220
⑦実技指導者育成講座費	0	0	0	⑦実技指導者育成講座費	0	0	0
⑧会員研修・講座費	82,538,219	89,684,210	-7,145,991	⑧会員研修・講座費	82,538,219	80,112,168	2,426,051
⑨普及事業費	449,190,700	450,223,491	-1,032,791	⑨普及事業費	449,190,700	442,436,647	6,754,053
⑩相談事業費	38,745,401	46,369,395	-7,623,994	⑩相談事業費	38,745,401	39,769,142	-1,023,741
事業費計	1,333,423,669	1,418,393,674	-84,970,005	事業費計	1,333,423,669	1,337,995,536	-4,571,867
II 受託事業費	64,067,500	67,267,500	-3,200,000	II 受託事業費	64,067,500	133,672,794	-69,605,294
当期事業支出合計 B	1,397,491,169	1,485,661,174	-88,170,005	当期事業支出合計 B	1,397,491,169	1,471,668,330	-74,177,161
《管理費の部》				《管理費の部》			
III 広報費				III 広報費			
①会報発行費	79,251,720	74,359,764	4,891,956	①会報発行費	79,251,720	76,208,309	3,043,411
②広報宣伝費	10,927,024	12,086,685	-1,159,661	②広報宣伝費	10,927,024	10,284,966	642,058
広報費計 C	90,178,744	86,446,449	3,732,295	広報費計 C	90,178,744	86,493,275	3,685,469
IV 管理費				IV 管理費			
①総会関係費	10,674,182	16,662,690	-5,988,508	①総会関係費	10,674,182	11,945,763	-1,271,581
②役員会議費	44,720,532	47,126,020	-2,405,488	②役員会議費	44,720,532	42,356,935	2,363,597
③その他会議費	21,637,272	23,217,000	-1,579,728	③その他会議費	21,637,272	22,155,217	-517,945
④一般管理費	975,924,502	944,486,256	31,438,246	④一般管理費	975,924,502	982,887,706	-6,963,204
管理費計 D	1,052,956,488	1,031,491,966	21,464,522	管理費計 D	1,052,956,488	1,059,345,621	-6,389,133
経常費用計 E (B+C+D)	2,540,626,401	2,603,599,589	-62,973,188	経常費用計 E (B+C+D)	2,540,626,401	2,617,507,226	-76,880,825
経常収支計 F (A-E)	17,454,016	1,481,586	15,972,430	経常収支計 F (A-E)	17,454,016	6,720,673	10,733,343
V 経常外収益				V 経常外収益			
①建物付属設備売却益	0	0	0	①建物付属設備売却益	0	0	0
②什器備品売却益	0	0	0	②什器備品売却益	0	0	0
特別収益計 G	0	0	0	特別収益計 G	0	0	0
VI 経常外費用				VI 経常外費用			
①建物付属設備売却損	0	0	0	①建物付属設備売却損	0	0	0
②什器備品売却損	2	0	2	②什器備品売却損	2	0	2
③建物付属設備除却損	0	0	0	③建物付属設備除却損	0	14,496,004	-14,496,004
④什器備品除却損	0	0	0	④什器備品除却損	0	3,214,574	-3,214,574
当期経常外費用計 H	2	0	2	当期経常外費用計 H	2	17,710,578	-17,710,576
当期経常外増減額 I (E-F)	-2	0	-2	当期経常外増減額 I (E-F)	-2	-17,710,578	17,710,576
当期正味財産増減額 J (F+I)	17,454,014	1,481,586	15,972,428	当期正味財産増減額 J (F+I)	17,454,014	-10,989,905	28,443,919
正味財産期首残高	1,095,378,097	1,095,378,097	0	正味財産期首残高	1,095,378,097	1,106,368,002	-10,989,905
正味財産期末残高	1,112,832,111	1,096,859,683	15,972,428	正味財産期末残高	1,112,832,111	1,095,378,097	17,454,014